[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.07.2014 года
	№  117 .
	пос. Горняцкий

	Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы  Горняцкого сельского поселения «Развитие транспортной системы» за I полугодие 2014 года

       В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Администрации Горняцкого сельского поселения от 05.09.2013 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Горняцкого сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Горняцкого сельского поселения «Развитие транспортной системы» по состоянию на 01 июля  2014 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения Е.В. Хуторенко.

Глава поселения                                                               О.П.Снисаренко

Верно
Ведущий специалист

      А.М. Ветохина

Приложение № 1 к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения

от 04.07.2014 года № 117
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Горняцкого сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»
 отчетный период 01.07. 2014 г.
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	1. Мероприятия по подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры Горняцкого сельского поселения, по  содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров и искусственных сооружений на них

	1.1
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог местного  значения
	Хуторенко Е.В.
	поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	01.01.2014
	31.12.2014
	625,9

	251,5
	625,9

	2
	        2. Мероприятия по подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры Горняцкого сельского поселения, по   ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров и искусственных сооружений на них

	2.1
	Ремонт и содержание внутрипоселковых автомобильных дорог местного  значения и искусственных сооружений на них (перечень объектов ремонта по годам определяется по результатам обследования сети дорог и получения дефектных ведомостей по автомобильным дорогам и искусственным сооружениям на них, требующим необходимого ремонта)
	Хуторенко Е.В.

	0,0

	0,0

	3
	3. Мероприятия по подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры Горняцкого сельского поселения», по   капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров и искусственных сооружений на них

	3.1
	Капитальный ремонт  внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них (перечень объектов

капитального ремонта по годам определяется по результатам обследования сети дорог и получения заявки на проведение проектных работ по автомобильным дорогам и искусственным сооружениям на них, требующим капитального ремонта на следующий финансовый год)
	Хуторенко Е.В.

	3.2
	Капитальный ремонт  внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Театральная,  п. Горняцкий Белокалитвинский район
	Хуторенко Е.В.
	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог за счет капитального ремонта автомобильных дорог

	3.3
	Капитальный ремонт  внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Центральная,  п. Горняцкий Белокалитвинский район
	Хуторенко Е.В.
	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог за счет капитального ремонта автомобильных дорог

	3.4
	Строительный

 контроль
	Хуторенко Е.В.

	4
	 Мероприятия по подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры Горняцкого сельского поселения» изготовление сметной и технической документации

	4.1
	Изготовление сметной документации на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог
	Хуторенко Е.В.

	4.2
	Изготовление сметной документации на выполнение работ по капитальному ремонту внутрипоселковой дороги по ул. Строительная,  п. Горняцкий Белокалитвинского района
	Хуторенко Е.В.

	4.3
	Изготовление сметной документации на выполнение работ по капитальному ремонту внутрипоселковой дороги по ул. М.Горького,  п. Горняцкий Белокалитвинского района
	Хуторенко Е.В.

	4.4
	Изготовление сметной документации на выполнение работ по капитальному ремонту внутрипоселковой дороги по ул. Мира,  п. Горняцкий Белокалитвинского района
	Хуторенко Е.В.

	4.5
	Изготовление сметной документации на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов поселения
	Хуторенко Е.В.

	4.6
	Изготовление проектно-сметной документации на строительство  остановочной и посадочной площадки, остановочного павильона ст. Грачи
	Хуторенко Е.В.

	4.7
	Изготовление технической документации на объекты муниципальной собственности поселения
	Хуторенко Е.В.

	5.

 Мероприятия по подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры Горняцкого сельского поселения», строительство остановочной и посадочной площадки, остановочного павильона

	5.1
	Строительство остановочной и посадочной площадки, остановочного павильона ст. Грачи
	Хуторенко Е.В.

	Всего

	625,9
	251,5
	625,9

	1. Мероприятия по подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения на территории Горняцкого сельского поселения, организация деятельности по предупреждению аварийности.

	1.1
	Организация всеобуча родителей по правилам дорожного движения
	Хуторенко Е.В.

	1.2
	Проведение акций «Внимание – дети!», «Внимание-пешеход!», «Вежливый водитель!», «Зебра»
	Хуторенко Е.В.

	1.3
	Проведение проверок автобусных маршрутов:

- проверка состояния проезжей части;

 -  наличие остановок;

- состояние железнодорожных  переездов;

- выявление необустроенных разрытий;

- рекламы, ограничивающей видимость ТС
	Хуторенко Е.В.

	1.4
	Технические средства дорожного движения (изготовления и установка дорожных знаков
	Хуторенко Е.В.

	50,0
	0,0

	1.5
	Технические средства дорожного движения (разработка проектно-сметной документации по нанесению дорожной разметки)
	Хуторенко Е.В.

	1.6
	Технические средства дорожного движения (нанесение дорожной разметки «пешеходный переход»)
	Хуторенко Е.В.

	Всего

	50,0
	0,0

	ИТОГО

	675,9
	251,5
	625,9

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Ведущий специалист
А.М. Ветохина